

# Grimme Skandinavien A/S

Chr. Hyllebergs Vej 9-11, 8840 Rødkærsbro  
CVR-nr.: 81 79 02 13

## Årsrapport 2025 Annual Report 2025

1. januar - 31. december  
1 January - 31 December

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling, den 24. april 2026  
*The Annual Report has been presented and adopted at the Company's  
Annual General Meeting on 24 April 2026*

---

Steen B. Høgsholt

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of  
any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR no. 45 71 93 75

Tlf.: +45 87 25 58 00  
Viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

The BDO logo is displayed in white text on a red background. The letters 'B', 'D', and 'O' are bold and sans-serif, with a vertical bar to the left of the 'B'. The 'D' and 'O' are also bold and sans-serif.

# Indholdsfortegnelse

Contents

## Selskabsoplysninger

*Company Details*

[Selskabsoplysninger](#)

*Company Details*

[Koncernoversigt](#)

*Group Structure*

3

4

## Erklæringer

*Statement and Report*

[Ledelsespåtegning](#)

## Ledelsesberetning

*Management Commentary*

[Hoved- og nøgletal for koncernen](#)

*Financial Highlights of the Group*

[Ledelsesberetning](#)

*Management Commentary*

10-11

12-13

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

*Consolidated and Parent Company Financial Statements 1 January - 31 December*

[Resultatopgørelse](#)

*Income Statement*

[Balance](#)

*Balance Sheet*

[Egenkapitalopgørelse](#)

*Statement of Changes in Equity*

[Pengestrømsopgørelse](#)

*Cash Flow Statement*

[Noter](#)

*Notes*

[Anvendt regnskabspraksis](#)

# Selskabsoplysninger

Company Details

**Selskabet  
Company** Grimme Skandinavien A/S  
Chr. Hyllebergs Vej 9-11  
8840 Rødkaersbro

CVR-nr.: 81 79 02 13  
CVR No.:  
Stiftet: 17. april 1977  
Established: 17 April 1977  
Kommune: Viborg  
Municipality:  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Financial Year: 1 January - 31 December

**Bestyrelse  
Board  
of  
Directors** Per Kristian Østergaard Rasmussen, formand  
Chairman

Heine Kirial Hylleberg  
Michael Rydal Hylleberg  
Dr. Michael Heinrich Bernard Tönnies

**Direktion  
Executive Board** Michael Rydal Hylleberg

**Revision  
Auditor** BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
8800 Viborg

**Pengeinstitut  
Bank** Nordea  
Frederiks Plads 40  
8000 Århus C

**Advokat  
Law  
Firm** Leoni Advokater  
Sct. Mathias Gade 96 B  
8800 Viborg



# Hoved- og nøgletal for koncernen

Financial Highlights of the Group

	2025 tkr. DKK '000	2024 tkr. DKK '000	2023 tkr. DKK '000	2022 tkr. DKK '000	2021 tkr. DKK '000
<b>Resultatopgørelse</b>					
<b>Income statement</b>					
Bruttoresultat	94.888	72.565	61.842	60.382	55.804
Gross profit/loss					
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	34.769	21.694	15.607	17.987	16.960
Operating profit/loss before depreciation and amortisation (EBITDA)					
Resultat af primær drift	31.853	19.131	13.446	15.020	14.805
Operating profit/loss of main activities					
Finansielle poster, netto	-4.201	-3.530	-3.645	-1.267	-1.019
Financial income and expenses, net					
Årets resultat før skat	27.652	15.601	9.801	13.752	13.786
Profit/loss for the year before tax					
Årets resultat	21.419	12.340	7.078	10.431	10.720
Profit/loss for the year					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	234.191	222.001	168.962	132.634	141.269
Total assets					
Egenkapital	84.566	67.883	62.366	61.623	57.862
Equity					
Investeret kapital	158.393	150.109	138.685	113.484	113.032
Invested capital					
<b>Pengestrømme</b>					
<b>Cash flows</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-3.905	-33.507	-14.939	-6.040	-4.787
Investment in property, plant and equipment					
<b>Nøgletal</b>					
<b>Key ratios</b>					
Afkast af investeret kapital	20,7	13,2	10,7	13,3	13,4
Return on invested capital					
Soliditetsgrad	36,1	30,6	36,9	46,5	41,0
Equity ratio					
Egenkapitalforrentning	28,1	18,9	11,4	17,5	19,3
Return on equity					

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser

Invested capital:

Intangible fixed assets (ex goodwill) + tangible assets + inventories + receivables + other working current assets - trade payables - other provisions - other long and short term working liabilities

Afkast af investeret kapital:

$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

Return on invested capital:

$\frac{\text{Profit/loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$

Soliditetsgrad:

$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

Equity ratio:

$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$

# Hoved- og nøgletal for koncernen

*Financial Highlights of the Group*

Egenkapitalforrentning:

Resultat efter skat x 100  
Gennemsnitlig egenkapital

Return on equity:

Profit/loss after tax x 100  
Average equity

# Ledelsesberetning

Management Commentary

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg og reparation af maskiner til landbruget. Selskabet er forhandler af GRIMME koncernens samt Tolsma's produktprogram.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens aktivitetsniveau på de skandinaviske markeder har i 2025 været på et meget tilfredsstillende niveau. Den målrettede indsats mod koncernens primære kundegrupper har fortsat styrket markedspositionen og bidraget til en solid efterspørgsel på koncernens produkter og serviceydelser. Dette understøttes af en markant fremgang i salget og en yderligere konsolidering på markedet for landbrugsmaskiner i norden, særligt inden for kartoffelteknologi.

Koncernen er kendetegnet ved dyb faglig ekspertise og omfattende knowhow, hvilket fortsat udgør et centralt konkurrenceparameter. Etableringen og udvidelsen af det nye domicil i Rodkærsgade i 2024 har med moderne værkstedsfaciliteter, administration og et betydeligt udvidet reservedelslager styrket koncernens driftsgrundlag og kapacitet væsentligt. De nye faciliteter blev officielt markeret i begyndelsen af 2025 og har allerede haft en positiv effekt på både kundeservice og operationel effektivitet.

Der har generelt været en meget positiv vækst i koncernens aktiviteter. Udviklingen har især været markant i Danmark og Sverige, hvor øgede markedsandele og stigende efterspørgsel har bidraget til en betydelig fremgang på bundlinjen. Dette afspejles blandt andet i væksten i driftsresultatet for 2025, hvor koncernen har opnået en markant forbedring sammenlignet med året før.

Koncernen igangsatte i 2025 udskiftningen af koncernens økonomi og ERP system. Projektet omfatter samtidig en gennemgribende standardisering og optimering af centrale arbejdsgange og processer på tværs af organisationen. Implementeringen har høj prioritet i 2026 og forventes fuldt gennemført i starten af 2027.

I lyset af ovenstående anses årets resultat på 21 mio. kr. for meget tilfredsstillende.

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er markant bedre end forventet. Som beskrevet i afsnittet "Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold" skyldes fremgangen især øgede markedsandele og en fortsat stigende efterspørgsel på koncernens produkter i særligt Danmark og Sverige, hvilket har medført højere aktivitetsniveau og forbedret indtjening.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

## Finansielle risici

Afsætningen af koncernens produkter vil være påvirket af udviklingen og forventningerne inden for landbrugssektoren.

Til sikring af valuta i SEK og NOK anvendes valuta swap.

## Principal activities

The company's main activities consist of the sale and repair of agricultural machinery. The company is a distributor of the GRIMME Group's and Tolsma's product programmes.

## Development in activities and financial and economic position

The Group's activity level in the Scandinavian markets in 2025 has been at a very satisfactory level. The targeted efforts towards the Group's primary customer segments have continued to strengthen the market position and contributed to solid demand for the Group's products and services. This is supported by a significant increase in sales and further consolidation in the market for agricultural machinery in the Nordic region, particularly within potato technology.

The Group is characterised by deep professional expertise and extensive know-how, which continues to be a key competitive parameter. The establishment and expansion of the new headquarters in Rodkærsgade in 2024 – with modern workshop facilities, administration and a significantly expanded spare parts warehouse – have strengthened the Group's operational foundation and capacity considerably. The new facilities were officially inaugurated at the beginning of 2025 and have already had a positive effect on both customer service and operational efficiency.

Overall, there has been very positive growth in the Group's activities. The development has been especially pronounced in Denmark and Sweden, where increased market shares and rising demand have contributed to a significant improvement in the bottom line. This is reflected, among other things, in the growth in operating profit for 2025, where the Group achieved a marked improvement compared to the prior year.

The Group initiated in 2025 the replacement of its finance and ERP system. The project includes a comprehensive standardisation and optimisation of key workflows and processes across the organisation. Implementation is a high-priority focus area in 2026 and is expected to be fully completed in early 2027.

In light of the above, the profit for the year of DKK 21 million is considered very satisfactory.

## Profit/loss for the year compared to the expected development

The result for the year is significantly better than expected. As described in the section "Development in Activities and Financial and Economic Position", the improvement is primarily attributable to increased market shares and continued rising demand for the Group's products, particularly in Denmark and Sweden, which has led to higher activity levels and improved earnings.

## Significant events after the end of the financial year

No events of material significance for the Group's and the company's financial position have occurred after the end of the financial year.

## Financial risk

Marketing of the group's products will be affected by the development and expectations in the agricultural sector.

Currency swaps are used to hedge currency in SEK and NOK.

# Ledelsesberetning

Management Commentary

## Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et aktivitetsniveau i 2026 på nogenlunde samme niveau som i 2025, og afledt heraf forventes et bruttoresultat i størrelsesorden 85 - 95 mio. kr. og et resultat i niveauet 18 - 23 mio. kr.

## Future expectations

Management expects the activity level in 2026 to be roughly at the same level as in 2025. Accordingly, gross profit is expected to be in the range of DKK 85-95 million and profit in the range of DKK 18-23 million.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncernen Group		Moderselskabet Parent Company	
		2025 kr. DKK	2024 kr. DKK	2025 kr. DKK	2024 kr. DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>94.887.913</b>	<b>72.565.123</b>	<b>68.251.545</b>	<b>58.238.414</b>
<b>Gross profit</b>					
Personaleomkostninger Staff costs	1	-60.118.603	-50.870.886	-50.149.798	-45.158.686
Af- og nedskrivninger Depreciation, amortisation and impairment		-2.915.838	-2.563.259	-2.595.853	-2.232.148
<b>Driftsresultat</b>		<b>31.853.472</b>	<b>19.130.978</b>	<b>15.505.894</b>	<b>10.847.580</b>
<b>Operating profit</b>					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder Income from investments in subsidiaries		0	0	12.414.079	6.119.268
Andre finansielle indtægter Other financial income	2	265.120	35.633	618.181	719.472
Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	3	-4.466.290	-3.565.355	-4.530.422	-3.543.432
<b>Resultat før skat</b>		<b>27.652.302</b>	<b>15.601.256</b>	<b>24.007.732</b>	<b>14.142.888</b>
<b>Profit before tax</b>					
Skat af årets resultat Tax on profit/loss for the year	4	-6.233.501	-3.261.626	-2.588.931	-1.803.258
<b>Årets resultat</b>	5	<b>21.418.801</b>	<b>12.339.630</b>	<b>21.418.801</b>	<b>12.339.630</b>
<b>Profit for the year</b>					

# Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

		Koncernen Group		Moderselskabet Parent Company	
	Note	2025 kr. DKK	2024 kr. DKK	2025 kr. DKK	2024 kr. DKK
<b>Aktiver</b>					
<b>Assets</b>					
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		54.504.528	54.921.619	54.504.528	54.921.619
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		8.135.134	7.187.152	7.051.818	6.399.831
Mat. anlægsakt. under udførelse og forbedret. <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>		61.100	61.100	61.100	61.100
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	62.700.762	62.169.871	61.617.446	61.382.550
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>		0	0	35.287.277	20.045.576
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0	4.959.108	5.213.723
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		112.500	112.500	112.500	112.500
Finansielle anlægsaktiver <i>Financial non-current assets</i>	7	112.500	112.500	40.358.885	25.371.799
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>62.813.262</b>	<b>62.282.371</b>	<b>101.976.331</b>	<b>86.754.349</b>
<b>Non-current assets</b>					
Grimme Skandinavien A/S   Balance Grimme Skandinavien A/S   Balance Sheet					15

# Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

	Note	Koncernen Group		Moderselskabet Parent Company	
		2025 kr. DKK	2024 kr. DKK	2025 kr. DKK	2024 kr. DKK
<b>Aktiver (fortsat)</b>					
<i>Assets (continued)</i>					
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		134.882.112	118.073.735	94.049.961	83.718.169
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>		6.229.172	6.604.808	0	6.604.808
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>141.111.284</b>	<b>124.678.543</b>	<b>94.049.961</b>	<b>90.322.977</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		22.173.453	21.923.953	11.046.735	15.727.923
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0	9.508.962	12.205.093
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		4.756.283	6.591.968	4.649.597	6.443.215
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivables corporation tax</i>		184.254	211.742	184.254	211.742
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint tax contribution receivable</i>		0	0	323.815	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and accrued income</i>	8	746.942	509.239	746.942	509.239
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>27.860.932</b>	<b>29.236.902</b>	<b>26.460.305</b>	<b>35.097.212</b>
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>		2.405.396	5.802.925	419.624	2.863.143
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>171.377.612</b>	<b>159.718.370</b>	<b>120.929.890</b>	<b>128.283.332</b>
<i>Current assets</i>					
<b>Aktiver</b>		<b>234.190.874</b>	<b>222.000.741</b>	<b>222.906.221</b>	<b>215.037.681</b>

**Assets**

# Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

	Note	Koncernen Group		Moderselskabet Parent Company	
		2025 kr. DKK	2024 kr. DKK	2025 kr. DKK	2024 kr. DKK
<b>Passiver</b>					
<i>Equity and liabilities</i>					
Aktiekapital <i>Share capital</i>	9	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to equity method</i>		0	0	27.526.690	13.743.863
Dagsværdireserve for valutaomregning af udenlandske enheder <i>Fair value reserve, currency translation of foreign entities</i>		-520.070	-1.784.185	0	0
Overført overskud <i>Retained profit</i>		74.085.854	62.667.053	46.039.094	47.139.005
Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>		10.000.000	6.000.000	10.000.000	6.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>84.565.784</b>	<b>67.882.868</b>	<b>84.565.784</b>	<b>67.882.868</b>
<i>Equity</i>					
Hensættelser til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	10	3.471.488	2.499.282	2.004.000	1.577.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.471.488</b>	<b>2.499.282</b>	<b>2.004.000</b>	<b>1.577.000</b>
<i>Provisions</i>					
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>		15.354.433	16.064.212	15.354.433	16.064.212
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loan</i>		4.516.000	5.080.500	4.516.000	5.080.500
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>		3.418.833	3.016.819	3.418.833	3.016.819
Feriepengeindefrysning <i>Holiday allowance freezing period</i>		2.441.633	2.388.270	2.222.423	2.388.270
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities</i>	11	<b>25.730.899</b>	<b>26.549.801</b>	<b>25.511.689</b>	<b>26.549.801</b>
Grimme Skandinavien A/S   Balance					17
Grimme Skandinavien A/S   Balance Sheet					

# Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

	Note	Koncernen Group		Moderselskabet Parent Company	
		2025 kr. DKK	2024 kr. DKK	2025 kr. DKK	2024 kr. DKK
<b>Passiver (fortsat)</b>					
<i>Equity and liabilities (continued)</i>					
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>		709.779	692.927	709.779	692.927
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debt</i>		74.950.200	88.614.402	74.881.529	88.614.402
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>		772.603	786.731	622.902	786.731
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		22.871.487	16.929.076	17.531.448	13.657.819
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	0	11.534.780	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		2.890.919	812.786	0	0
Anden gæld <i>Other liabilities</i>		9.211.799	7.067.705	5.419.472	5.110.970
Periodeafgrænsningsposter <i>Accruals and deferred income</i>	12	9.015.916	10.165.163	124.838	10.165.163
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities</i>		<b>120.422.703</b>	<b>125.068.790</b>	<b>110.824.748</b>	<b>119.028.012</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>146.153.602</b>	<b>151.618.591</b>	<b>136.336.437</b>	<b>145.577.813</b>
<i>Liabilities</i>					
<b>Passiver</b>		<b>234.190.874</b>	<b>222.000.741</b>	<b>222.906.221</b>	<b>215.037.681</b>
<i>Equity and liabilities</i>					
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. <i>Contractual obligations and contingencies, etc.</i>	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	14				
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	15				

# Egenkapitalopgørelse

Equity

kr.	Koncernen Group				
	Aktiekapital	Dagsværdi- reserve for valuta- omregning af udenlandske enheder <i>Fair value reserve, currency translation of foreign entities</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
DKK	<i>Share capital</i>				
Egenkapital 1. januar 2025 <i>Equity at 1 January 2025</i>	1.000.000	-1.784.185	62.667.053	6.000.000	67.882.868
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5 <i>Proposed profit allocation, cf. note 5</i>			11.418.801	10.000.000	21.418.801
<b>Transaktioner med ejere</b> <i>Transactions with owners</i>					
Ordinært udbytte <i>Dividend paid</i>				-6.000.000	-6.000.000
<b>Bevæg. dagsværdireserver</b> <i>Change fair value reserves</i>					
Årets værdiregulering <i>Value adjustments in the year</i>		1.264.115			1.264.115
<b>Egenkapital 31. december 2025</b>	<b>1.000.000</b>	<b>-520.070</b>	<b>74.085.854</b>	<b>10.000.000</b>	<b>84.565.784</b>
<i>Equity at 31 December 2025</i>					

# Egenkapitalopgørelse

Equity

kr.	Moterselskabet Parent Company				
	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
DKK	Share capital	equity method	Retained profit	Proposed dividend	Total
Egenkapital 1. januar 2025 Equity at 1 January 2025	1.000.000	13.743.862	47.139.006	6.000.000	67.882.868
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5 Proposed profit allocation, cf. note 5		12.414.078	-995.277	10.000.000	21.418.801
<b>Transaktioner med ejere</b> <i>Transactions with owners</i>					
Ordinært udbytte Dividend paid				-6.000.000	-6.000.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b> <i>Other legal bindings</i>					
Valutakursreguleringer Foreign exchange adjustments		1.264.115			1.264.115
<b>Overførsler</b>					
Udligning negativ saldo Settlem. negative balance		104.635	-104.635		0
<b>Egenkapital 31. december 2025</b>	<b>1.000.000</b>	<b>27.526.690</b>	<b>46.039.094</b>	<b>10.000.000</b>	<b>84.565.784</b>
<i>Equity at 31 December 2025</i>					

# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Koncernen	
	Group	
	2025	2024
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Årets resultat	21.418.801	12.339.630
<i>Profit/loss for the year</i>		
Årets afskrivninger tilbageført	3.072.364	2.718.209
<i>Depreciation and amortisation, reversed</i>		
Tilbageførsel af realisationsavancer	-156.526	-154.950
<i>Reversed realization gains</i>		
Skat af årets resultat tilbageført	6.233.501	3.261.626
<i>Tax on profit/loss, reversed</i>		
Øvrige reguleringer	1.240.919	-794.609
<i>Other adjustments</i>		
Betalt selskabsskat	-3.155.674	-3.544.675
<i>Corporation tax paid</i>		
Ændring i varebeholdninger	-16.432.741	-13.811.835
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	1.348.482	-4.041.029
<i>Change in receivables (ex tax)</i>		
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	6.990.621	11.805.700
<i>Change in current liabilities (ex bank, tax, instalments payable and overdraft facility)</i>		
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>20.559.747</b>	<b>7.778.067</b>
<i>Cash flows from operating activity</i>		
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.504.678	-30.382.218
<i>Purchase of property, plant and equipment</i>		
Salg af materielle anlægsaktiver	481.145	392.427
<i>Sale of property, plant and equipment</i>		
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.023.533</b>	<b>-29.989.791</b>
<i>Cash flows from investing activity</i>		
Provenu ved langfristet lånoptagelse	0	22.582.000
<i>Proceeds from non-current borrowing</i>		
Afdrag på lån	-2.269.541	-917.226
<i>Instalments on loans</i>		
Ændring i driftskredit	-13.664.202	10.996.959
<i>Change in bank debt</i>		
Betalt udbytte i regnskabsåret	-6.000.000	-6.000.000
<i>Dividends paid in the financial year</i>		
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-21.933.743</b>	<b>26.661.733</b>
<i>Cash flows from financing activity</i>		

# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Koncernen	
	Group	
	2025	2024
	kr.	kr.
	DKK	DKK
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.397.529</b>	<b>4.450.009</b>
<i>Change in cash and cash equivalents</i>		
Likvider 1. januar	5.802.925	1.352.916
<i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		
<b>Likvider 31. december</b>	<b>2.405.396</b>	<b>5.802.925</b>
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		
Likvider 31. december specificeres således:		
<i>Cash and cash equivalents at 31 December comprise:</i>		
Likvide beholdninger	2.405.396	5.802.925
<i>Cash and cash equivalents</i>		
<b>Likvider</b>	<b>2.405.396</b>	<b>5.802.925</b>
<i>Cash and cash equivalents</i>		

# Noter

Notes

	Koncernen Group		Moderselskabet Parent Company	
	2025 kr. DKK	2024 kr. DKK	2025 kr. DKK	2024 kr. DKK
<b>1   Personaleomkostninger</b> <i>Staff costs</i>				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: <i>Average number of full time employees</i>	84	72	72	64
Løn og gager <i>Wages and salaries</i>	49.382.616	41.826.745	41.432.095	37.415.523
Pensioner <i>Pensions</i>	9.492.851	7.918.992	8.006.891	7.077.003
Andre omkostninger til social sikring <i>Social security costs</i>	1.223.984	1.084.964	691.660	625.975
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	19.152	40.185	19.152	40.185
	<b>60.118.603</b>	<b>50.870.886</b>	<b>50.149.798</b>	<b>45.158.686</b>

I henhold til undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98b, stk. 3 undlades oplysninger om vederlag til direktion og bestyrelse.  
*Under the exemption in Danish Financial Statements Act § 98b, 3, gives no information on remuneration of management and board of directors.*

<b>2   Andre finansielle indtægter</b> <i>Other financial income</i>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income from group enterprises</i>	0	0	433.087	693.842
Finansielle indtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	265.120	35.633	185.094	25.630
	<b>265.120</b>	<b>35.633</b>	<b>618.181</b>	<b>719.472</b>

<b>3   Andre finansielle omkostninger</b> <i>Other financial expenses</i>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses to group enterprises</i>	0	0	221.434	0
Finansielle omkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	4.466.290	3.565.355	4.308.988	3.543.432
	<b>4.466.290</b>	<b>3.565.355</b>	<b>4.530.422</b>	<b>3.543.432</b>

<b>4   Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	5.341.031	2.239.980	2.149.931	984.258
Regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax</i>	892.470	1.021.646	439.000	819.000
	<b>6.233.501</b>	<b>3.261.626</b>	<b>2.588.931</b>	<b>1.803.258</b>

# Noter

Notes

	Koncernen Group		Moderselskabet Parent Company	
	2025 kr. DKK	2024 kr. DKK	2025 kr. DKK	2024 kr. DKK
<b>5   Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	10.000.000	6.000.000	10.000.000	6.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode <i>Allocation to reserve for net revaluation according to equity method</i>	0	0	12.414.078	6.119.269
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	11.418.801	6.339.630	-995.277	220.361
	<b>21.418.801</b>	<b>12.339.630</b>	<b>21.418.801</b>	<b>12.339.630</b>

## 6 | Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

kr.	Koncernen Group		
	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Mat. anlægsakt. under udførelse og forudbet. <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>
<b>DKK</b>			
Kostpris 1. januar 2025 <i>Cost at 1 January 2025</i>	63.005.482	16.884.855	61.100
Valutakursregulering til ultimokurs <i>Exchange adjustment at closing rate</i>	0	57.417	0
Tilgang <i>Additions</i>	1.267.010	2.637.668	0
Afgang <i>Disposals</i>	0	-2.007.660	0
Kostpris 31. december 2025 <i>Cost at 31 December 2025</i>	<b>64.272.492</b>	<b>17.572.280</b>	<b>61.100</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025 <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2025</i>	8.083.865	9.697.707	0
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	34.217	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>	0	-1.683.041	
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.684.099	1.388.263	
Af- og nedskrivninger 31. december 2025 <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2025</i>	<b>9.767.964</b>	<b>9.437.146</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b>54.504.528</b>	<b>8.135.134</b>	<b>61.100</b>

### Carrying amount at 31 December 2025

Finansielle leasingaktiver <i>Finance lease assets</i>	4.318.356
---	-----------

# Noter

Notes

## 6 | Materielle anlægsaktiver (fortsat) Tangible fixed assets (continued)

kr.	Morderselskabet Parent Company		
	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Mat. anlægsakt. under udførelse og forudbet. <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>
<i>DKK</i>			
Kostpris 1. januar 2025 <i>Cost at 1 January 2025</i>	63.005.482	14.510.139	61.100
Tilgang <i>Additions</i>	1.267.010	2.240.392	0
Afgang <i>Disposals</i>	0	-1.610.490	0
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed <i>Disposals from demergers and sale of company</i>	0	-651.848	0
Kostpris 31. december 2025 <i>Cost at 31 December 2025</i>	64.272.492	14.488.193	61.100
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025 <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2025</i>	8.083.865	8.110.310	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>	0	-1.655.585	
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.684.099	981.650	
Af- og nedskrivninger 31. december 2025 <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2025</i>	9.767.964	7.436.375	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b>54.504.528</b>	<b>7.051.818</b>	<b>61.100</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2025</i>			
Finansielle leasingaktiver <i>Finance lease assets</i>		4.318.356	

## 7 | Finansielle anlægsaktiver Financial non-current assets

kr.	Koncernen Group
	Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>
<i>DKK</i>	
Kostpris 1. januar 2025 <i>Cost at 1 January 2025</i>	112.500
Kostpris 31. december 2025 <i>Cost at 31 December 2025</i>	112.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b>112.500</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2025</i>	

## Noter

Notes

### 7 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat) Financial non-current assets (continued)

kr.	Morderselskabet Parent Company		
	Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>
DKK			
Kostpris 1. januar 2025 <i>Cost at 1 January 2025</i>	6.301.714	5.213.723	112.500
Tilgang <i>Additions</i>	1.458.872	-254.615	0
Kostpris 31. december 2025 <i>Cost at 31 December 2025</i>	7.760.586	4.959.108	112.500
Værdireguleringer 1. januar 2025 <i>Revaluation at 1 January 2025</i>	13.743.861	0	0
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	1.264.115	0	0
Årets værdireguleringer <i>Revaluation and impairment losses for the year</i>	12.518.715	0	0
Værdireguleringer 31. december 2025 <i>Revaluation at 31 December 2025</i>	27.526.691	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b>35.287.277</b>	<b>4.959.108</b>	<b>112.500</b>

Carrying amount at 31 December 2025

### Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.) Investments in subsidiaries (DKK)

Navn og hjemsted <i>Name and domicile</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	Ejerandel <i>Ownership</i>
Grimme Sverige Ab, Sverige	22.030.770	8.776.578	100,00 %
Grimme Finland Oy, Finland	-2.518.664	119.804	100,00 %
Grimme Norge AS, Norge	9.535.948	949.738	100,00 %
Grimme Ventilation A/S, Danmark	2.593.895	1.135.023	100,00 %

### 8 | Periodeafgrænsningsposter Prepayments and accrued income

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.  
Prepayments and accrued income, recognized under current assets, comprise prepaid expenses relating to the next financial year.

	2025 kr. DKK	2024 kr. DKK
<b>9   Aktiekapital</b> <i>Share capital</i>		
Aktiekapitalen er fordelt således: <i>Allocation of share capital:</i>		
A-aktier, 1.000 stk., a nom. 1.000 kr. <i>A-shares, 1.000 unit in the denomination of 1.000 DKK</i>	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

## Noter

Notes

### 10 | Hensættelser til udskudt skat

#### Provision for deferred tax

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, amortiserede låneomkostninger samt andre hensatte forpligtelser.

The provision for deferred tax is related to differences between the carrying amount and tax value of tangible fixed assets, including recognized finance lease contracts, amortized borrowing costs and other provisions for liabilities.

	Koncernen Group		Moderselskabet Parent Company	
	2025 kr. DKK	2024 kr. DKK	2025 kr. DKK	2024 kr. DKK
Udskudt skat vedrører:				
<i>Deferred tax is related to</i>				
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	1.709.000	1.520.000	1.709.000	1.520.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	405.458	255.643	394.000	244.000
Andet <i>Other</i>	1.357.030	723.639	-99.000	-187.000
	<b>3.471.488</b>	<b>2.499.282</b>	<b>2.004.000</b>	<b>1.577.000</b>
Udskudt skat 1. januar <i>Deferred tax, beginning of year</i>	2.499.282	1.502.828	1.577.000	758.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen <i>Deferred tax of the year, income statement</i>	892.470	1.021.646	439.000	819.000
Valutakursregulering og øvrige reguleringer <i>Exchange rate adjustment</i>	79.736	-25.192	-12.000	0
<b>Udskudt skat 31. december 2025</b>	<b>3.471.488</b>	<b>2.499.282</b>	<b>2.004.000</b>	<b>1.577.000</b>

Provision for deferred tax 31 December 2025

## Noter

Notes

### 11 | Langfristede gældsforpligtelser Long-term liabilities

kr.	Koncernen Group			
	31/12 2025 gæld i alt 31/12 2025 total liabilities	Afdrag næste år Repayment next year	Restgæld efter 5 år Debt outstanding after 5 years	31/12 2024 gæld i alt 31/12 2024 total liabilities
DKK				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	16.064.212	709.779	12.339.354	16.757.139
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loan</i>	5.080.500	564.500	2.258.000	5.645.000
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>	4.191.436	772.603	468.008	3.803.550
Feriepengeindefrysning <i>Holiday allowance freezing period</i>	2.476.557	34.924	2.192.964	2.446.017
	<b>27.812.705</b>	<b>2.081.806</b>	<b>17.258.326</b>	<b>28.651.706</b>

kr.	Moderselskabet Parent Company			
	31/12 2025 gæld i alt 31/12 2025 total liabilities	Afdrag næste år Repayment next year	Restgæld efter 5 år Debt outstanding after 5 years	31/12 2024 gæld i alt 31/12 2024 total liabilities
DKK				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	16.064.212	709.779	12.339.354	16.757.139
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loan</i>	5.080.500	564.500	2.258.000	5.645.000
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>	4.041.735	622.902	468.008	3.803.550
Feriepengeindefrysning <i>Holiday allowance freezing period</i>	2.257.347	34.924	2.043.788	2.446.017
	<b>27.443.794</b>	<b>1.932.105</b>	<b>17.109.150</b>	<b>28.651.706</b>

### 12 | Periodeafgrænsningsposter

#### Accruals and deferred income

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, vedrører modtagne betalinger vedrørende indtægter mv. i efterfølgende regnskabsår.

Accruals and deferred income recognised under current liabilities relate to captured payments etc. in subsequent periods.

## Noter

Notes

### 13 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. *Contractual obligations and contingencies, etc.*

#### Eventualforpligtelser

##### *Contingent liabilities*

Der påhviler koncernen sædvanlig garanti på leverede maskiner og reparationer.  
*The Group is subject to usual warranties on delivered machinery and repairs.*

#### Hæftelse i sambeskatningen

##### *Joint liabilities*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 184 tkr. pr. balancedagen.  
*The Danish companies of the group is jointly and severally liable for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.*

*Tax receivable of the group's jointly taxed income amounts to DKK ('000) 184 at the Balance Sheet date.*

#### Leje- og leasingforpligtelser

##### *Lease commitment*

Selskabet og koncernen har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på mellem 3-12 måneder. Den årlige husleje udgør 1.068 tkr. Der er endvidere indgået operationelle leasingaftaler med en restforpligtelse på 6.419 tkr.

*The company has signed leases (buildings) with notice periods between 3-12 months. The annual rent amounts to DKK 1.068 thousand. The company has furthermore signed operating leases with a remaining liability at 6.419 DKK thousand.*

#### Øvrige andre forpligtelser

##### *Other financial commitments*

Koncernen har som led i de løbende driftsaktiviteter pr. balancedagen indgået forpligtende købsaftaler og købskontrakter med underleverandører. Varekøbsforpligtelsen udgør pr. balancedagen 170.925 tkr.

*As part of its ongoing operating activities, the Group has, as of the balance sheet date, entered into binding purchase agreements and purchase contracts with subcontractors. The purchase obligation amounts to DKK 170,925 thousand as of the balance sheet date.*

### 14 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### *Charges and securities*

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.064 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2025 udgør 54.505 tkr.

*As security for mortgage debt, DKK 16.064 thousand, land and buildings have been provided. The book value on 31 December 2025 amount to DKK 54.505 thousand.*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 54.505 tkr.

*As security for debt to bank, land and buildings have been provided. The book value on 31 December 2025 amount to DKK 54.505 thousand.*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 50.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, goodwill mv.

*As security for debt to financial institution the company has pledged company charge for a nominal value of DKK 50,000 thousand. The company charge comprises trade receivables, inventories, other plants, machinery, tools and equipment, goodwill etc.*

# Noter

## Notes

### 15 | Nærtstående parter

#### *Related parties*

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 6 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

#### *Transactions with related parties*

*The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.*
